נגד העותר הוגש בבית-משפט השלום כתב-אישום בשל עבירות לפי סעיפים אחדים לפקודת מס הכנסה ולתקנות שעל-פיה. כתב-האישום הוגש ביום 30 באוגוסט 1990. בדיון שהיה בבית-משפט השלום תבע בא-כוחו של העותר לזכות את העותר מאשמה, משום שההליך הפלילי פגום מעיקרו. טענתו היתה, כי העבירות שבהן העותר הואשם הן "עבירות מינהליות", כמשמעותן בחוק העבירות המינהליות, התשמ"ו-1985 (להלן: החוק) והתקנות שעל-פיו, ואין להגיש בגינן כתב-אישום אלא "מטעמים שיירשמו".²

* הפקולטה למשפטים, אוניברסיטת חיפה.

1. טרם פורסם (להלן: בג"צ אפרתי).

2. כפי שנקבע בסעיף 15 לחוק, אשר כותרתו היא "סמכות תובע" ושבו נאמר:

כך, נפסק כי ענייני מכרזים ציבוריים יידונו בדרך-כלל בבתי-משפט אורחיים, זולת במקרים חריגים, כפי שפורטו בבג"צ פטרנק (לעיל, הערה 6), 64. ההכרעה האם התקיימו הנסיבות החריגות היא בידי בית-המשפט.

9. כך, בבג"צ אפרתי עצמו נאמר, בעמוד 7, כי בקשה לפסילת כתב-אישום עשויה להיות מוגשת, לפי בחירת הנאשם, לבית-המשפט הן במשפט הפלילי או לבג"צ.

10. ראו, למשל, חוק האזנת סתר, תשל"ט-1979, סעיפים 4 ו-5 (היתר להאזנת סתר למטרת בסחון המדינה); חוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, סעיפים 231 ו-232 (עיכוב הליכים פליליים וחידושם). ראו ר' גביון, שיקול-דעת מינהלי באכיפת החוק: הסמכות לעכב הליכים פליליים ולחדשם (תשנ"א), 296.

רק אם הוא סבור שהגסיבות מצדיקות זאת "מטעמים שיירשמו". ומתוך שמדובר ביוצא לכלל, ממילא חייב להימצא בצידו הצדק ראוי.

ב. הטבות למתחרים עסקיים – זכות-העמידה לעתור נגדן וסבירותן בג"צ 287/91 קרגל בע"מ ואח' נ' מינהלת מרכז ההשקעות ואח'¹

1. הקדמה

1. העותרות והמשיבה מס' 4 מקיימות מפעלים גדולים לייצור קרטון גלי. העתירה הוגשה כנגד אישור תוכנית שהגישה משיבה זו להרחבת מפעלה לפי החוק לעידוד השקעות הון, תשי"ט-1959, אישור הגורר אחריו מתן הטבות שונות. העותרות, שראו עצמן נפגעות מן האישור האמור שניתן למתחרתן העסקית, טענו כנגד חוקיותו. בית-המשפט העליון, מפיו של השופט גולברג אשר לפסק-דינו הסכימו השופטים דב לוין ושלמה לוין (שהוסיף הסתייגויות אחדות בקשר להנמקה), דחה את העתירה.

2.